The article describe the scientific and methodological horisonts of the Ukraine language department of Nizhyn Higher School during nine decades.

Key words: Nizhyn Higher School, the Ukrainian language department.

Історія кафедри української мови сягає своїм корінням до пореволюційного квітня 1918 р. На засіданні конференції 10 (23) квітня розглядалися пропозиції Міністерства народної освіти, серед яких першими і найголовнішими були такі: 1) про утворення кафедр української мови, історії української літератури, історії України; 2) про перехід на викладання предметів українською мовою [7, с. 190]. У довоєнний час статус і назва кафедри зазнавали модифікацій.